ВЫЕЗДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 
на тему: «Практика реализации муниципальных программ развития образования в городских округах и 
муниципальных районах Архангельской области»
(на примере МО «Виноградовский муниципальный район»)

№ 17 от «10» мая 2016 года
 МО «Виноградовский муниципальный район»     
            

	№ п/п
	Наименование 
проекта нормативного правового акта / рассматриваемого вопроса
	Субъект 
законодательной 
инициативы
/
докладчик
	Краткая характеристика проекта нормативного правового акта /рассматриваемого вопроса
	Соответствие плану
 деятельности 
комитета/ ПРИМЕРНОЙ ПРОГРАММЫ
законопроектной и нормотворческой
работы 
на 2016 год
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	«Практика реали-зации муници-пальных программ развития образо-вания в городских округах и муници-пальных районах Архангельской области»
(на примере МО «Виноградовский муниципальный район»).


	депутат областного Собрания
И.А. Чесноков
	Депутатами комитета в рамках выездного заседания были посещены МБОУ «Березниковская средняя школа», МБОУ «Важская основная школа», проведен «круглый стол» с руководителями образова-тельных организаций Вино-градовского района. 
В ходе «круглого стола», встреч с руководителями и коллективами образова-тельных организаций, представителями органов местного самоуправления МО «Виноградовский муници-пальный район» обсуждались вопросы совершенствования регионального законода-тельства в сфере образования, итоги и перспективы реализации муниципальной и региональной программ развития образования. 
	В соответствии
 с п. 5.1.3. плана
 деятельности
 комитета
 на май 

	  1) Информацию начальника отдела образования МО «Виноградовский муниципальный район» Кочневой Л.В. по вопросу реализации муниципальной программы развития образования в Виноградовском районе принять к сведению.
 2) Информацию председателя комитета Архангельского областного Собрания депутатов по образованию и науке Чеснокова И.А. на тему: «Совершен-ствование регионального законодательства в сфере образования» принять к сведению.
    3) Направить в адрес Архангельского областного Собрания депутатов, Правительства Архангельской области, министерства образования и науки Архангельской области, органов местного самоуправления МО «Виноградовский муниципальный район» рекомендации, принятые по итогам «круглого стола» на тему: «Совершенствование регионального законодательства в сфере образования. Практика реализации муниципальных программ развития образования в городских округах и муниципальных районах Архангельской области» (на примере МО «Виноградовский муниципальный район»).
  



